
— 13973 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

§13. Podstaw¹ gospodarki finansowej jednostki bud¿eto-
wej jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej �planem
finansowym jednostki bud¿etowej�.

V. Postanowienia koñcowe

§14. Traci moc Uchwa³a Rady Miejskiej Turku Nr XXXII/
347/01 z dnia 25 wrze�nia 2001 r. w sprawie nadania statutu
Miejskiemu O�rodkowi Pomocy Spo³ecznej w Turku oraz
Uchwa³a Rady Miejskiej Turku Nr XXXVI/399/06 z dnia 27
kwietnia 2006 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiemu O�rod-
kowi Pomocy Spo³ecznej w Turku.

Poz. 2973, 2974

§15. Wykonanie uchwa³y zleca siê Burmistrzowi Miasta
Turku.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Turku

(�) Lech Zielony

2974

UCHWA£A Nr IX/95/07 RADY MIEJSKIEJ TURKU

z dnia 28 czerwca 2007 r.

w sprawie przyjêcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie gminy miejskiej Turek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 146, poz. 1055) oraz
art. 90 f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281
poz. 2781 z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz.
1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104)
Rada Miejska Turku uchwala:

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ
O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZ-

KA£YCH NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ TUREK.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na tere-
nie miasta Turku, zwany dalej �Regulaminem�, okre�la:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego
w zale¿no�ci od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin

oraz wystêpuj¹cego w rodzinie: bezrobocia, niepe³no-
sprawno�ci, ciê¿kiej lub d³ugotrwa³ej choroby, wielodziet-
no�ci, braku umiejêtno�ci wype³niania funkcji opiekuñczo
- wychowawczych, alkoholizmu lub narkomanii,
a tak¿e, gdy rodzina jest niepe³na lub wyst¹pi³o zdarzenie
losowe,

2) formy, w jakich udziela siê stypendium szkolnego
w zale¿no�ci od potrzeb uczniów,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego w zale¿no�ci od
zdarzenia losowego.

§2. Ilekroæ w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr
256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781 oraz
z 2005 r. Nr 17, poz. 141)

2) szkole rozumie siê przez to: szko³y publiczne i niepubliczne
o uprawnieniach szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i dla
doros³ych, szko³y niepubliczne nieposiadaj¹ce uprawnieñ
szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i dla doros³ych, publiczne
kolegia nauczycielskie, nauczycielskie kolegia jêzyków ob-
cych i kolegia pracowników s³u¿b spo³ecznych, niepublicz-
ne kolegia nauczycielskie i nauczycielskie kolegia jêzyków
obcych, publiczne i niepubliczne o�rodki umo¿liwiaj¹ce



— 13974 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

dzieciom i m³odzie¿y upo�ledzonym w stopniu
g³êbokim, a tak¿e dzieciom i m³odzie¿y upo�ledzonym
umys³owo ze sprzê¿onymi niepe³nosprawno�ciami
realizacjê odpowiednio obowi¹zku szkolnego
i obowi¹zku nauki.

§3. Do ubiegania siê o stypendium szkolne lub zasi³ek
szkolny uprawnieni s¹:

1. uczniowie szkó³ publicznych i niepublicznych o uprawnie-
niach szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i dla doros³ych oraz
s³uchacze publicznych kolegiów nauczycielskich,
nauczycielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów
pracowników s³u¿b spo³ecznych � do czasu ukoñczenia
kszta³cenia, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 24 roku
¿ycia,

2. wychowankowie publicznych i niepublicznych o�rodków
umo¿liwiaj¹cych dzieciom i m³odzie¿y upo�ledzonym
w stopniu g³êbokim, a tak¿e dzieciom i m³odzie¿y upo�le-
dzonym umys³owo ze sprzê¿onymi niepe³nosprawno�cia-
mi realizacjê odpowiednio obowi¹zku szkolnego
i obowi¹zku nauki, tj. do ukoñczenia 18 roku ¿ycia,

3. uczniowie szkó³ niepublicznych nieposiadaj¹cych upraw-
nieñ szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i dla doros³ych � do
czasu ukoñczenia realizacji obowi¹zku nauki,

4. s³uchacze niepublicznych kolegiów nauczycielskich i na-
uczycielskich kolegiów jêzyków obcych � do czasu ukoñ-
czenia kszta³cenia, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia
24 roku ¿ycia.

§4. Na wyp³atê �wiadczeñ pomocy materialnej o charak-
terze socjalnym przeznacza siê dotacjê celow¹ z bud¿etu
pañstwa z zastrze¿eniem, ¿e:

1. na stypendia szkolne przeznacza siê co najmniej 95%
kwoty otrzymanej dotacji,

2. na zasi³ki szkolne przeznacza siê nie wiêcej ni¿ 5% kwoty
otrzymanej dotacji.

ROZDZIA£ II

Sposób ustalania wysoko�ci
i formy stypendium szkolnego

§5. 1. Wysoko�æ miesiêcznego stypendium szkolnego
w danym roku szkolnym zale¿y od wysoko�ci dochodu mie-
siêcznego na 1 cz³onka rodziny ucznia

1) przy dochodzie do 100 z³ wynosi 75 z³ miesiêcznie

2) przy dochodzie od 100,01 z³ do 200 z³ wynosi 60 z³
miesiêcznie

3) przy dochodzie od 200,01 z³ do kwoty, o którym mowa
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy spo³ecznej wynosi 80% kwoty, o której mowa
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.
o �wiadczeniach rodzinnych miesiêcznie z zaokr¹gleniem
do pe³nych z³otych w górê.

2. Wysoko�æ przyznanych stypendiów szkolnych uzale¿-
niona jest od wysoko�ci dotacji celowej przyznanej gminie
Miejskiej Turek z bud¿etu pañstwa.

3. Je¿eli po rozpatrzeniu z³o¿onych wniosków oka¿e siê,
¿e kwota dotacji nie zostanie rozdysponowana w ca³o�ci,
wysoko�æ stypendiów, o których mowa w ust. 1 mo¿e byæ
podwy¿szona.

4. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na wyp³atê
stypendiów szkolnych nie wystarczy na przyznanie tego �wiad-
czenia wszystkim osobom, które z³o¿y³y wnioski
i spe³niaj¹ kryteria uprawniaj¹ce do otrzymania stypendium
w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1, stypendium szkolne bêdzie
przyznawane w wysoko�ci, co najmniej 80% kwoty, o której
mowa a art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003
r. o �wiadczeniach rodzinnych miesiêcznie.

§6. 1. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone
w formie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u
w zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych,
wykraczaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole
w ramach planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach
edukacyjnych realizowanych poza szko³¹, a w szczególno-
�ci kosztów nauki jêzyków obcych, zajêæ sportowych,
tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyj�æ do
kin i teatrów realizowanych przez szko³ê,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym
w szczególno�ci zakupu podrêczników, zeszytów, przybo-
rów szkolnych, tornistra, plecaka, stroju na zajêcia
wychowania fizycznego, atlasów, encyklopedii, s³owni-
ków, instrumentów muzycznych, pokrycie kosztów abona-
mentu internetowego i innych uznanych za niezbêdne
w trakcie edukacji szkolnej,

3) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów zwi¹za-
nych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania
w przypadku uczniów szkó³ ponadgimnazjalnych oraz
s³uchaczy kolegiów, tj. kosztów zakwaterowania
i przejazdu,

4) �wiadczenia pieniê¿nego, w szczególno�ci wyp³acanego
comiesiêcznie w okresie zajêæ szkolnych, je¿eli Burmistrz
Miasta Turku uzna, ¿e udzielenie stypendium w formach
okre�lonych w pkt 1, 2, 3 nie jest mo¿liwe, a w przypadku
s³uchaczy kolegiów, nie jest celowe. W szczegó³owym
opisie do wniosku nale¿y podaæ na jaki cel �wiadczenie
pieniê¿ne wnioskodawca chce przeznaczyæ i dlaczego nie
mo¿e zrealizowane w formie pomocy rzeczowej.

2. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w jednej lub
kilku formach jednocze�nie.

ROZDZIA£ III

Tryb i sposób udzielania
stypendium szkolnego

§7. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek

1) rodziców (prawnych opiekunów) albo pe³noletniego ucznia,
po zasiêgniêciu opinii dyrektora szko³y,

2) dyrektora szko³y.

Poz. 2974



— 13975 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

§8. O stypendium szkolne mo¿e ubiegaæ siê uczeñ, je�li
spe³nia ³¹cznie poni¿sze warunki:

1) miesiêczna wysoko�æ dochodu na osobê w rodzinie ucznia
nie jest wiêksza ni¿ kwota o której mowa w art. 8 ust. 1
pkt 2 ustawy o pomocy spo³ecznej,

2) zamieszkuje na terenie miasta Turku.

§9. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego
sk³ada siê w Wydziale �wiadczeñ Rodzinnych w terminie do 15
wrze�nia danego roku szkolnego, a w przypadku s³uchaczy
kolegiów do dnia 15 pa�dziernika danego roku szkolnego.

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie
stypendium szkolnego mo¿e byæ z³o¿ony po up³ywie terminu,
o którym mowa w ust. 1.

§10. 1. Do ustalonego wzoru wniosku powinny zostaæ
za³¹czone dokumenty umo¿liwiaj¹ce okre�lenie miesiêcznego
dochodu na osobê w rodzinie za miesi¹c poprzedzaj¹cy
z³o¿enie wniosku zgodnie z ustaw¹ o pomocy spo³ecznej

1) za�wiadczenie od pracodawcy o uzyskanych dochodach,
odcinek od renty lub emerytury, za�wiadczenie z urzêdu
skarbowego w przypadku osób prowadz¹cych dzia³alno�æ
gospodarcz¹,

2) w przypadku, gdy rodzina korzysta ze �wiadczeñ pomocy
spo³ecznej za�wiadczenie z Miejskiego O�rodka
Pomocy Spo³ecznej o pobieraniu lub niepobieraniu �wiad-
czeñ,

3) kopia decyzji o pobieraniu �wiadczeñ rodzinnych,
opiekuñczych i zaliczki alimentacyjnej, dodatku mieszka-
niowego,

4) kopia wyroku zas¹dzaj¹cego wielko�æ alimentów,
w przypadku nie�ci¹galno�ci za�wiadczenie od komornika,

5) za�wiadczenie z Urzêdu Pracy o pobieraniu lub niepopie-
raniu �wiadczeñ,

6) za�wiadczenie z gminy o wielko�ci posiadanych hektarów
przeliczeniowych,

7) inne za�wiadczenia ze szkó³, uczelni o stypendium,

2. O�wiadczenie o zamieszkaniu na terenie miasta lub inny
dokument potwierdzaj¹cy zamieszkanie ucznia w Turku.

§11. 1. Formalnej oceny wniosku pod k¹tem prawid³o-
wo�ci wype³nienia druku i kompletno�ci za³¹czników dokonu-
je pracownik Wydzia³u �wiadczeñ Rodzinnych.

2. Decyzjê o przyznaniu lub odmowie przyznania
stypendium szkolnego podejmuje Burmistrz Miasta Turku,
b¹d� upowa¿niony przez niego Kierownik Wydzia³u �wiad-
czeñ Rodzinnych.

3. W decyzji o przyznaniu stypendium ustala siê formê
jego realizacji, okres na jaki przyznano oraz sposób p³atno�ci.

§12. 1. Stypendium przyznaje siê na okres nie d³u¿szy ni¿
od 1 wrze�nia do 30 czerwca w danym roku szkolnym,
a w przypadku s³uchaczy kolegiów � na okres nie d³u¿szy ni¿
od 1 pa�dziernika do czerwca w danym roku szkolnym.

2. Stypendium wyp³acane jest w formach o których
mowa w §5, miesiêcznie lub kwartalnie do 31 grudnia,
31 marca, 30 czerwca.

3. Stypendium szkolne jest wyp³acane rodzicom ucznia,
prawnym opiekunom lub pe³noletniemu uczniowi albo
s³uchaczowi przelewem na rachunek bankowy wskazany przez
wnioskodawcê lub gotówk¹ w kasie banku BZ WBK.

ROZDZIA£ IV

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

§13. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznany uczniowi znaj-
duj¹cemu siê przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej
z powodu zdarzenia losowego.

Przez zdarzenie losowe rozumieæ nale¿y w szczególno�ci:

1) po¿ar lub zalanie mieszkania,

2) nag³¹ chorobê w rodzinie ucznia,

3) �mieræ rodzica lub opiekuna prawnego,

4) nieszczê�liwy wypadek powoduj¹cy trwa³y uszczerbek na
zdrowiu cz³onków rodziny ucznia,

5) kradzie¿ w mieszkaniu ucznia.

§14. 1. Osoba ubiegaj¹ca siê o przyznanie zasi³ku szkol-
nego dla ucznia lub s³uchacza powinna z³o¿yæ w Wydziale
�wiadczeñ Rodzinnych wniosek stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1
do Regulaminu.

2. O zasi³ek szkolny mo¿na ubiegaæ siê w terminie nie
d³u¿szym ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia
uzasadniaj¹cego przyznanie tego zasi³ku.

§15. 1. Formalnej oceny wniosku o zasi³ek szkolny pod
k¹tem prawid³owo�ci wype³nienia druku wniosku i komplet-
no�ci za³¹czników dokonuje pracownik Wydzia³u �wiadczeñ
Rodzinnych.

2. Zasi³ek szkolny przyznaje siê w formie jednorazowego
�wiadczenia pieniê¿nego, które nie mo¿e przekroczyæ jedno-
razowo kwoty stanowi¹cej piêciokrotno�æ kwoty,
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia
28 listopada o �wiadczeniach rodzinnych z pó�niejszymi zmia-
nami.

3. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego uzale¿niona jest od sytu-
acji materialnej, w której znalaz³ siê uczeñ lub s³uchacz.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§16. 1. Uczeñ traci prawo do otrzymywania stypendium,
je¿eli:

1) przerwa³ naukê w szkole,

2) zosta³ skre�lony z listy uczniów,

3) usta³y przyczyny, które stanowi³y podstawê przyznania
stypendium.

Poz. 2974



— 13976 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

2. O wyst¹pieniu faktów powoduj¹cych zaprzestanie
spe³niania kryteriów okre�lonych w ust. 1, rodzic (opiekun
prawny), pe³noletni uczeñ lub dyrektor szko³y niezw³ocznie
informuje organ wydaj¹cy decyzjê.

3. Stypendium szkolne wstrzymuje siê albo cofa
w przypadku ustania przyczyn, które stanowi³y podstawê
przyznania stypendium szkolnego.

4. Nale¿no�ci z tytu³u nienale¿nie pobranego stypendium
szkolnego podlegaj¹ �ci¹gniêciu w trybie przepisów
o postêpowaniu egzekucyjnym w administracji.

5. Wysoko�æ nale¿no�ci podlegaj¹cej zwrotowi oraz
termin zwrotu tej nale¿no�ci ustala siê w drodze decyzji
administracyjnej.

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta Turku.

Poz. 2974

§18. Traci moc uchwa³a Nr XXV/280/05 Rady Miejskiej
Turku z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie przyjêcia regulaminu
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszka³ych na terenie gminy miejskiej Turek wraz
ze zmianami wynikaj¹cymi z uchwa³y Nr VIII/89/07 z dnia 31
maja 2007.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Turku

(�) Lech Zielony



— 13977 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2974



— 13978 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2974


